Primo per iustitiam: quod ad partem eum examinavit: christus vero rationabiliter de omnibus se excusavit. Iterum vero vxor pylati misit sibi nuntium dicens. Quid tibi iusto illi: hoc fecit: quod dyabolus sibi in somnis minatur est: nisi ipse daret mortem iesu. Nam dyabolus videns: tantam christi patientiam: et sanctorum patrum in limbo leticiam: suspicabatur de christo quod esset filius dei: et voluit mediante muliere suam passionem impedire et nostram redemptionem: quemadmodum mediante muliere procurauerat nostram damnationem. Et pylatus amore vxoris fuit magis inclinatus ad ipsum liberandum pro iustitia: tanquam innocentem iustum et bonum. Unde inquit. Nullam causam mortis inuenio in eo quod neque herodes inuenit. Iudei vero clamantes dixerunt. Nos legem habemus: quam vos iurastis nobis servare: et si legem dixerit mori. Videns autem pylatus quod isto modo non poterat eum liberare. voluit ipsum liberare secundo modo. scilicet per gratiam. Iudei enim obtinuerunt privilegium ab imperatore: ut in memoria liberationis egypti in pascha te liberaret unum vincitum: et quemcumque peteret obtinerent. Ideo dixit eis pylatus. Quem vultis de duobus dimitti? Dimittam vobis regem iudeorum an barabam seditiosum et homicidam?

De amara christi passione. Sermo. lii.

Principes vero persuaserunt populo ut ptererent barabam: xpm vero perderent. Tertio conatus est liberare eum per verecundiam. Dum. n. clamarēt crucifigam: ait pylatus. Regem vestrum crucifigam: Responderunt iudei. Non habemus regem nisi Cesarem. Si hunc dimittis non es amicus Cesaris. Quarto conatus est liberare xpm: per passionem. Maliter. n. dum aliquis ex invidia alterum persequitur si viderit ipsum fieri calamitosum et miserum ei compatitur: nisi sit dyabolo oino deditus. Ut igitur pylatus invidios iudeos ad passionem provocaret: vocavit xpm. Video invidiam et maliciam istorum. Et cum non possis te liberare per iustitiam: neque per gratiam: neque per verecundiam necesse est: ut pacie ter sufferas quia eris flagellatus et spinis coronatus. Tunc milites perfidi fecerunt iesum xpm agnum mansuetissimum expoliari nudum: et ligaverunt eum manibus retro ad columnam et crudeliter flagellaverunt. Non tamen xps lamentabatur: nec clamabat: nullaque vox ab eo audiebatur. Sed tenera caro eius sic se retraherebat: gyrans se ad unam partem: nunc ad aliam. Erant autem duo verberantes eum. Cum autem unus percutiebat. xps ad aliam partem se vertebat humiliter: et su-

bito alter percutiebat et christus similiter se retraherebat. Et dum sic sepe fecisset: et pro labore ac debilitate se vertere amplius non posset: sterit imotus: beatam illam faciem suam ad terram inclinans et tacens tremebat tamen: et anhelitum carnemque illam purissimam retraherebat pro angustia et intolerabili dolore. Quot flagella: quot percussiones: quot vulnera: ibi fuerunt christo illata: et impressa. Sicut. n. beato Bernardo revelatum: salvatorem ad columnas sex milia sexcentas et sexaginta sex percussuras recepisse: adeo ut totus esset sanguinolentus. Isa. i. A planta pedis usque ad verticem non erat in eo sanitas. Et Isa. l. Corpus meum dedi percutientibus: et genas meas velentibus faciem meam non auerti ab increpantibus et conspuentibus in me. Dum autem sic attritus a columna fuisset remotus: nec pedibus stare posset: dolori addentes coronam de spinis posuerunt in capite eius: et arundinem in dextera eius. Et genu flexo ante eum illudebant di. Ave rex iudeorum et expuentes in eum: acceperunt harundinem et percutiebant caput eius. Unde Bernardus. Caput angelicis spiritibus tremendum densitate spinarum pungitur. facies pulchra pro filijs ho-